MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sâo Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.6-653/18

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande
HRMN,

Praia Grande, 6 de junho de 2018

Em resposta à INDICAÇÃO N° 652/18, de autoria do nobre vereador
MARCELINO SANTOS GOMES, a Secretaria de Trânsito (Setran) informou que há um

procedimento licitatório em andamento, com o intuito de contratar empresa
especializada em prestação de serviços de monitoramento e fiscalização eletrônica de

controle de velocidade. Concluído o procedimento licitatório. serão reativadas as
lombadas eletrônicas.

Segue, em anexo, registro de acidentes de trânsito ocorridos no entorno do

Viaduto 5, nos anos de 2016 e 2017.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de elevada estima.

Atenciosamente

NDES

Gabinete

Ç
.V

.Í
.Í

M
U

N
IC

ÍP
IO

D
A

ES
TÂ

N
C

IA
B

A
LN

EÁ
R

IA
D

E
PR

A
IA

G
R

A
N

D
E

E
s
ta

d
o

d
e

S
ã
o

P
a
u

to

SE
C

R
E

T
A

R
IA

D
E

T
R

Â
N

SI
T

O

SE
ÇÃ

O
DE

ED
UC

AÇ
ÃO

E
SE

GU
RA

NÇ
A

DO
TR

ÂN
SI

TO

RE
GI

ST
RO

DE
AC

tO
EN

TE
S

DE
TR

ÂN
SI

TO
OC

OR
RI

DO
S

NO
EN

TO
RN

O
DO

VI
AD

UT
O

5,
NO

AN
O

DE
2.

01
6

V
-

B
O

D
A

T
A

H
O

R
A

L
O

G
R

A
D

O
U

R
O

V
IA

D
E

C
O

N
FL

U
Ê

N
C

IA
N

9
B

A
IR

R
O

V
EÍ

C
U

LO
S

E
N

V
O

L
V

ID
O

S
T

IP
O

D
E

O
C

O
R

R
Ê

N
C

IA
N

9D
E

V
ÍT

IM
A

S

C
A

R
R

O
Ô

n
ib

u
s

C
A

M
m

H
iO

M
O

T
O

B
tO

C
in

A
O

U
T

R
O

S
A

T
R

O
P

A
8

A
L

R
C

A
P

O
T

C
H

O
Q

U
E

c
o

u
sA

o
E

N
G

A
V

O
U

T
R

O
S

L
E

V
E

S
G

R
A

V
E

S
F

A
T

A
IS

5
1

2
6

se
gu

nd
a-

fe
ir

a,
IS

de
fe

ve
re

ir
o

de
20

16
9

:5
9

A
V

.
M

IN
IS

T
R

O
M

A
R

C
O

S
FR

E
IR

E
V

D
5

A
N

H
A

N
G

U
E

R
A

1
X

1

4
0

4
9

te
rç

a-
fe

ir
a,

8
de

m
ar

ço
de

20
16

0
9

:3
0

A
V

.D
R

.
R

O
B

E
R

T
O

D
E

A
U

W
IE

IO
A

V
IN

H
A

S
V

D
5

O
C

IA
N

2
X

8
5

9
9

qu
in

ta
-f

ei
ra

,1
7

de
n

o
v

em
b

ro
de

2
0

1
6

1
4

:4
5

A
V

.D
R

.
R

O
B

E
R

T
O

D
E

A
L

M
E

ID
A

V
IN

H
A

S
V

D
5

O
C

IA
N

2
X

7
1

1
2

se
x

ta
-f

ei
ra

,
2

5
d

e
n

o
v

e
m

b
ro

d
e

2
0

1
6

1
1

:5
4

A
V

.
D

R
.R

O
B

E
R

T
O

O
E

A
L

M
E

ID
A

\A
N

H
A

S
V

D
5

O
C

IA
N

1
X

T
O

T
A

L
4

1
1

0
0

0
0

0
0

0
4

0
0

1
0

0

RE
GI

ST
RO

DE
AC

ID
EN

TE
S

DE
TR

ÂN
SI

TO
OC

OR
RI

DO
S

NO
EN

TO
RN

O
DO

VI
AD

UT
O

5,
^

O
A

N
(3

D
E

2
0

1
7

B
O

D
A

T
A

H
O

R
A

L
O

G
R

A
D

O
U

R
O

V
IA

D
E

C
O

N
FL

U
Ê

N
C

IA
N

9
B

A
IR

R
O

V
EÍ

C
U

LO
S

E
N

V
O

L
V

ID
O

S
T

IP
O

D
E

O
C

O
R

R
ÊN

C
IA

N
9

D
E

V
ÍT

IM
A

S

C
A

R
R

O
Ô

N
IB

U
S

C
A

M
4

W
ll

ü
M

O
T

O
B

IC
lC

lí
T

A
O

U
T

R
O

S
A

T
T

tO
P

.
A

B
A

L
R

.
C

A
P

O
T

.
C

H
O

Q
U

E
c
o

u
sA

o
E

N
G

A
V

.
O

U
T

R
O

S
L

E
V

E
S

G
R

A
V

E
S

F
A

T
A

IS

8
9

0
7

se
x

ta
-f

ei
ra

,
28

d
e

ab
ri

l
d

e
2

0
1

7
1

3
:0

5
A

V
E

N
ID

A
M

IN
IS

T
R

O
M

A
R

C
O

S
FR

E
IR

E
V

D
0

5
A

N
H

A
N

G
U

E
R

A
1

1
X

1

1
0

8
0

3
do

m
in

go
,

10
de

se
te

m
b

ro
de

20
17

1
0

:3
6

A
V

,
D

R
.

R
O

B
E

R
T

O
D

E
A

L
M

E
ID

A
V

IN
H

A
S

V
D

0
5

O
C

IA
N

1
1

X
1

1
3

4
9

5
te

rç
a-

fe
ir

a,
19

d
e

d
ez

em
b

ro
d

e
2

0
1

7
1

8
:0

5
A

V
.D

R
.

R
O

B
E

R
T

O
D

E
A

L
M

E
ID

A
V

IN
H

A
S

V
D

0
5

O
C

IA
N

1
1

X

1
4

6
0

9
se

g
u

n
d

a-
fe

ir
a,

25
d

e
d

ei
em

b
ro

d
e

2
0

1
7

1
5

:2
0

A
V

.D
R

.
R

O
B

E
R

T
O

O
E

A
L

M
E

ID
A

V
IN

H
A

S
V

D
0

5
9

3
2

7
O

C
IA

N
1

1
X

T
O

T
A

L
2

2
1

2
1

0
0

0
0

0
4

0
0

2
0

0